UNION EUROPEA

EU WHOISWHO
ANUARIO OFICIAL
DE LA UNION EUROPEA

T 100 e e OO 0OE )

BANCO EUROPEO DE
INVERSIONES
04/01/2024

whoiswho.europa.eu



Nota para el lector:

Los datos personales que aqui figuran proceden de las instituciones, érganos y agencias de la UE.

Se presentan respetando el orden previamente establecido o, en su defecto, por orden alfabético (salvo
error u omision).

Esta estrictamente prohibido utilizar estos datos con fines puramente comerciales.
Para notificar errores dirijase a: whoiswho@publications.europa.eu

Gestionado por la Oficina de Publicaciones

© Unién Europea, 2024

Reproduccion autorizada. Para cualquier uso o reproduccion de cada una de las fotos, debera solicitarse autorizacién
directamente a los propietarios de los derechos de autor.



Banco Europeo de Inversiones

El Comité de Direccion

Secretaria General

Direccién Juridica

Direccién de Servicios Centrales del Grupo BEI
Direccién de Operaciones

Direccién EIB Global

Direccién de Gestion y Seguimiento de la Cartera
Direccién de Finanzas

Direccién de Proyectos

Direccién de Riesgos y Conformidad del Grupo BEI 11
Oficina de Conformidad del Grupo BEI 12
Inspeccion General 12
Direccién de Control Financiero 12
Departamento de Auditoria Interna 13

—
QW WOWOoOWOoO O U~ b

BANCO EUROPEO DE INVERSIONES — 04/01/2024 — 3



Banco Europeo de Inversiones

98-100, boulevard Konrad Adenauer
2950 Luxembourg

LUXEMBURGO

info@eib.org

http://www.eib.org
http://www.eib.org/offices

Tel. +352 4379-1

Fax +352 437704

EL COMITE DE DIRECCION

Sra. Teresa CZERWINSKA
Vicepresidenta del BEI

Sr. Kris PEETERS
Vicepresidente del BEI

Sra. Nadia CALVINO

Presidente del BEI y Presidente de su
Consejo de Administracion

Sr. Ambroise FAYOLLE
Vicepresidente del BEI

Sr. Thomas OSTROS
Vicepresidente del BEI

Sr. Kyriacos KAKOURIS
Vicepresidente del BEI

Sra. Nicola BEER
Vicepresidenta del BEI

Sr. Vacant POSITION
Vicepresidente del BEI

Sra. Gelsomina VIGLIOTTI
Vicepresidenta del BEI

SECRETARIA GENERAL

La Secretaria General se encarga de la aplicacion y supervision del proceso de toma de decisiones y proporciona servicios de secretaria
a todos los 6rganos rectores del BEI. Define la estrategia institucional (que incluye el Plan de operaciones) y realiza analisis econémicos
sobre el impacto en el empleo y el crecimiento de las actividades del BEI y los posibles nuevos productos; y coordina y desarrolla
las relaciones con las instituciones de la UE, las agencias de financiaciéon del desarrollo internacionales y las organizaciones no
gubernamentales. Se ocupa asimismo de la comunicacion y la responsabilidad corporativa.

Sra. Barbara BALKE
Secretaria General

Sr. Mikotaj DOWGIELEWICZ
Secretario General Adjunto

Oficina del Representante
Permanente en Bruselas

Sr. Kim JORGENSEN
Director General

Asuntos Institucionales y
Reglamentarios

Sr. Stéphane SAUREL
Jefe de Divisién

Politicas y Operaciones

Sr. Luciana TOMOZEI SCHWANDT
Jefe de Divisiéon

Organos Rectores

Sr. Frank SCHUSTER
Director

Relaciones de Accionariado

Sra. Emilie BOIS-WILLAERT
Jefa de Divisién

Secretaria de los Organos
Rectores

Servicios Lingiiisticos

Sr. Thierry FONTENELLE
Jefe de Divisién

Protocolo, Visitas y Eventos

Sr. Dieter BACHLMAIR
Jefe de Divisiéon

Comunicacion

Sr. Matteo MAGGIORE
Director

Sr. Fabian BREUER
Jefe de Division

Edicién y Web

Sra. Valentina KALK
Jefa de Divisién

4 — 04/01/2024 — ANUARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA

Estrategia del Grupo BEI

Sr. Sean FITZPATRICK
Director

Planificacion, Presupuesto y
Analisis

Sra. Angelika BUSS

Jefa de Division

Estrategia Institucional

Sra. Carlota CENALMOR
Jefa de Division

Estrategia de Organizacion

Sr. Oskar NELVIN
Jefe de Divisiéon

Representacion Institucional

Sr. Filipe DIAZ
Jefe de Division

Asuntos Economicos

Sra. Debora REVOLTELLA
Directora


http://www.eib.org
http://www.eib.org/offices

Analisis por Paises y
Sectores Financieros

Sra. Barbara MARCHITTO
Jefa de Divisiéon

Estudios Econédmicos

Sr. Laurent MAURIN
Jefe de Division

Coordinacion de Proyectos
y Gestion del Cambio en el
Banco

Sr. Garth GRISBROOK
Jefe de Divisiéon

DIRECCION JURIDICA

La Direccién asesora sobre cuestiones juridicas. Tiene la mision de i) elaborar y negociar la documentacion juridica relativa a los proyectos
y, en caso de que se soliciten, otros documentos contractuales; ii) ofrecer asesoramiento juridico sobre la actividad del Banco, su
organizacion, la interpretacion de los Estatutos y otros textos juridicos; y iii) defender los intereses del Banco en cualquier litigio que

afecte a este.

Politica y Estrategia

Sra. Emily SINNOTT
Jefa de Divisién

Responsabilidad Social

Sociedad Civil

Sr. Hakan LUCIUS
Jefe de Division

Responsabiliad Social de las
Empresas

Sr. Hakan LUCIUS
Jefe de Division (en funciones)

Instituto BEI

Sra. Shiva DUSTDAR
Directora

Sr. José Maria FERNANDEZ MARTIN
Director General y Consejero General

Jefe de Divisién

Operaciones en la UE

Italia, Malta, Grecia y Chipre

Sr. Jacopo LENSI ORLANDI CARDINI
Jefe de Division

Espaia y Portugal

Sr. Ignacio LACORZANA
Jefe de Division

Europa Occidental

Sr. Andéol DU TREMOLET DE

LACHEISSERIE
Jefe de Division

Norte de Europa

Sra. Julia NIENHAUS
Jefa de Divisién

Europa Central

Sra. Hanna KARCZEWSKA

Jefa de Divisién

Centro Especializado
Transversal para
Financiacioén de Proyecto

Sr. Massimo NOVO
Jefe de Division

Politica Operativa,
Mandatos y Operaciones
en Paises No
Pertenecientes a la UE

Sra. Ruth NILAND
Directora

Nuevos Productos y Politica
Operativa

Sr. Donald FITZPATRICK

Jefe de Division

Mandatos Institucionales,
Financiacion Combinada y
Fondos Fiduciarios

Jefe de Divisién

BANCO EUROPEO DE INVERSIONES — 04/01/2024 — 5

Mandatos Descentralizados y
Asistencia Técnica

Sra. Carolina VENTO SANCHEZ
Jefa de Divisiéon
Reestructuraciones, Fondos
y Venture Debt

Sra. Maria-Teresa MASSAAD
Jefa de Divisiéon

Fuera de la Unién Europea A

Sra. Helen WILLIAMS
Jefa de Divisién (en funciones)

Fuera de la Unién Europea B

Sra. Helen WILLIAMS
Jefa de Division

Asuntos Juridicos
Institucionales y
Financieros

Sra. Emer FALVEY
Directora

Asuntos Financieros

Sr. Dirk ELLERKMANN
Jefe de Divisién



Asuntos Internos y
Contencioso

Sr. Tom GILLIAMS
Jefe de Divisiéon

Contratacion Publica y
Derecho Administrativo

Sr. Jaroslav SALAC
Jefe de Divisiéon

DIRECCION DE SERVICIOS CENTRALES DEL GRUPO BEI

Sr. Nicholas BARCLAY
Director General

Coordinacion y Estrategia

Sra. Reneta DIMITROVA
Jefa de Division

Servicios de Proteccion de la
Institucion

Sr. Andreas QUBAIN
Jefe de Division

Edificios y Logistica

Sra. Sonia HIDALGO BODEGA
Directora

Servicios relativos a las
Instalaciones y la Movilidad

Sr. Paolo GAMBINO
Jefe de Divisién

Soluciones relativas al Lugar
de Trabajo

Sra. Kanha POU
Jefa de Divisiéon

Oficina de Gestion de
Edificios y Logistica

Desarrollo Inmobiliario

Sr. Razvan RUJOIU
Jefe de Division

OFICINA DE LO DIGITAL DEL

GRUPO BEI

Sra. Kaisu CHRISTIE
Jefa de la Oficina de lo Digital del Grupo
BEI

Oficina para la
Transformacion Digital

Sra. Valérie GUILLEMET
Jefa de Division

Jefe de Division

Soluciones de Apoyo a la
Actividad

Sr. Jean-Marie OROSCO
Director

Financiaciones

Sr. Dimitris KAMPRANIS
Jefe de Divisién

Gestion de Riesgos y
Reglamentacién

Sr. Nam VU
Jefe de Division

Finanzas

Sr. Guillaume DALLOZ
Jefe de Division

Aplicaciones de Empresa

Sr. Cyril RENARD
Jefe de Division

Soluciones de Gestion de
Datos y de Informacion

Sra. Vanessa BUTERA
Directora

DIRECCION DE OPERACIONES

Gobernanza y Asuntos
Reglamentarios

Sr. Tero PIETILA
Jefe de Division

Soluciones de Gestion de
Contenidos

Sra. Beatriz LABOREL
Jefa de Divisién

Gestion de Datos

Sr. Jean-Marc DALIMIER
Jefe de Divisiéon

Gestion de la Informacion

Sr. Ole FOLSTAD
Jefe de Divisién

Gobernanza de los Datos y la
Informacion

Sr. Michael SCHMITT
Jefe de Divisiéon

Plataformas y Servicios

Sr. Abraham TAKOM
Director

Servicios para la
Infraestructura

Sr. Domenico CHIARAPPA
Jefe de Divisiéon

Oficina de Servicios y
Operaciones

Sr. Gerd LAMBERTY
Jefe de Divisién

Integracion

Sr. Paulo MOREIRA
Jefe de Divisiéon

La Direccion es responsable de las operaciones de préstamo y asesoramiento en los paises de la Unién Europea y de la AELC.

6 — 04/01/2024 — ANUARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA



Sr. Jean-Christophe LALOUX
Director General; Jefe de Operaciones

Operaciones de Financiacién
— Gestioén de Recursos

Sr. Massimiliano SODDU
Jefe de Divisiéon

Apoyo a las Operaciones

Sra. Elina ROINE
Directora

Gestion Operativa

Sra. Michéle LIEBERMANN
Jefa de Divisiéon

Sistemas de Informacién y
Aplicaciones

Sr. Giorgos HADJIGREGORIOU
Jefe de Divisién

Apoyo a las Empresas y
Analisis

Sr. Yves KHALI

Jefe de Division

Oficina para el Clima —
Operaciones

Sr. Alexandrina BOYANOVA
Jefe de Divisién

Planificacion Empresarial
y Gestién de los Mandatos

Sr. Christoph KUHN
Director

Estrategia Operativa y
Planificacion Empresarial

Sr. Steven DE GRUYTER
Jefe de Divisién

Elaboracién de los Mandatos

Sr. Andrea BUA
Jefe de Divisiéon

Gestion de los Mandatos

Sra. Fotini KOUTZOUKOU
Jefa de Divisién

Servicios de Apoyo a los
Mandatos

Sr. Patrick WORTMANN
Jefe de Divisiéon

Capital Propio, Capital
de Crecimiento y
Financiacion de Proyecto

Sr. Alessandro 1ZZ0O
Director

Capital Propio y Capital
de Crecimiento — Clima e
Infraestructuras

Sra. Irene GALVEZ VERDU

Jefa de Division
Capital Propio y Capital de
Crecimiento — Industria 4.0
y Ciencias de la Vida

Sr. Yu ZHANG

Jefe de Divisién

Servicios de Inversion
del Consejo Europeo de
Innovacion

Sr. Jussi HATONEN
Jefe de Divisién

Financiacién de Proyecto —
Oeste

Sr. Angel FERRERO
Jefe de Division

Financiacién de Proyecto —
Este

Sr. Matthias WOITOK
Jefe de Divisiéon

Servicios de
Asesoramiento

Sr. Hristo STOYKOV

Director

Estrategia, Relaciones con
Empresas y Apoyo

Public Sector and
Infrastructure Finance
Advisory

Sr. Julien CHEBBO
Jefe de Division

Financial Intermediary
Advisory

Sr. Frank LEE
Jefe de Divisiéon

Corporate Finance Advisory

Sr. Juan Antonio MAGANA-CAMPOS
Jefe de Division

Instituciones Financieras

Sra. Birthe BRUHN-LEON
Directora

BANCO EUROPEO DE INVERSIONES — 04/01/2024 — 7

Instituciones Financieras
Multinacionales

Sra. Anna FUSARI
Jefa de Division

Instituciones Financieras —
Oeste

Sra. Gemma FELICIANI
Jefa de Divisiéon

Instituciones Financieras —
Este

Sr. Peter JACOBS
Jefe de Division

Desarrollo de los Productos
y la Actividad

Sr. Peter BANDILLA
Jefe de Divisién

Europa Occidental

Sr. Heinz OLBERS
Director

Sector Publico e
Infraestructuras

Sr. Tanguy DESROUSSEAUX
Jefe de Division

Empresas

Sra. Nathalie CLIMENCE
Jefa de Divisiéon

Paises Ibéricos

Sr. Gilles BADOT
Director (en funciones)

Operaciones para Empresas
y Servicios Publicos
Regulados

Sr. Antonio LORENZO
Jefe de Divisién

Sector Publico — Espaiia

Sr. Juan BASORA
Jefe de Division

Sector Publico — Portugal

Sr. Nuno ASCENSO PIRES
Jefe de Division

Europa Central y
Sudoriental

Sra. Pilar SOLANO
Directora

Empresas

Sr. Anders RISBERG
Jefe de Divisién



Sector Publico

Sr. Manuel DUENAS
Jefe de Divisiéon

Equipo para las Inversiones
en Grecia y Chipre

Sr. loannis KALTSAS
Jefe de Division

Mar Adriatico

Sr. Gilles BADOT
Director

DIRECCION EIB GLOBAL

Sector Publico y
Operaciones Reguladas —
Italia y Malta

Sr. Andrea CLERICI
Jefe de Divisiéon

Eslovenia, Croacia y
Empresas

Sr. Romolo ISAIA
Jefe de Division

Mar Baltico y Europa del
Norte

Sra. Sandrine CROSET
Directora

Empresas

Sra. Christine GARBURG
Jefa de Division

Sector Publico — Polonia y
Estados Balticos

Sra. llona KOTECKA FERNANDES
Jefa de Divisién

Sector Publico — Austria,
Alemania y Paises Nérdicos

Sr. Eric GALLSTAD
Jefe de Division

La Direccién dispone de todos los recursos del BEI para sus operaciones fuera de la Unién Europea, con una estructura disefiada para
fomentar una asociacién sélida y especifica con el Equipo Europa. Trabaja a través de una cooperacion eficaz con nuestros socios
y beneficiarios, con las instituciones financieras para el desarrollo y con la sociedad civil. EIB Global acerca al BEI a los ciudadanos,

empresas e instituciones.

Director Ejecutivo

Sr. Markus BERNDT
Director Ejecutivo Adjunto

Asociaciones para el
Impacto

Estrategia y Desarrollo de la
Actividad

Sra. loanna-Victoria KYRITSI
Jefa de Divisién

Cofinanciacién y
Asociaciones

Sr. Jesper PERSSON
Jefe de Division

Representacion en los
Paises de la Accién Exterior

Sr. Ulrich BRUNNHUBER
Jefe de Divisiéon

Socios Internacionales

Director

Sector Publico — América
Latina y Caribe

Sra. Kristin LANG
Jefa de Divisiéon

Sector Publico — Africa
Subsahariana

Sr. Diederick ZAMBON
Jefe de Division

Sector Publico — Asiay
Pacifico

Sr. Edvardas BUMSTEINAS
Jefe de Divisién

Inclusién Financiera

Sr. Christophe LITT
Jefe de Divisién

Ampliacién y Vecindad

Sr. Lionel RAPAILLE
Director

Balcanes Occidentalesy
Turquia

Sr. Matteo RIVELLINI
Jefe de Divisién

Sector Publico — Vecindad
Meridional

Sra. Kristina KANAPINSKAITE
Jefa de Divisién

8 — 04/01/2024 — ANUARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA

Sector Publico — Vecindad
Oriental

Sr. Rafal RYBACKI
Jefe de Division

Inclusiéon Financiera

Sra. Marion HOENICKE
Jefa de Divisién

Financiacion de
Empresas y Actividades
Transversales

Servicios de Asesoramiento

Sra. Joyce LIYAN
Jefa de Divisién

Financiacion de Proyecto

Sra. Paloma PEREZ DE VEGA
Jefa de Division

Empresas

Sr. Richard AMOR
Jefe de Divisién

Capital Propio

Sra. Milena MESSORI
Jefa de Division



DIRECCION DE GESTION Y SEGUIMIENTO DE LA CARTERA

La Direccion es responsable del seguimiento financiero de las operaciones tras la firma de los contratos, la administracién de las

contrapartes y la reestructuracion, refinanciacién y reagrupacion de las operaciones.

Sr. Luca LAZZAROLI
Director General

Gestion de los Recursos, la
Informacion, la Coordinacion
y los Procesos

Sra. Emily O’BRIEN
Jefa de Divisién

Gestion de las
Contrapartes

Sr. Guido BICHISAO
Director

Instituciones Financieras —
UE

Sra. Milena STEVANOVIC
Jefa de Division

Infraestructuras

Sr. Nikolaus BAHN
Jefe de Division

Industrias Manufactureras

Sra. Margarethe QUEHENBERGER
Jefa de Division

Transporte, Bienes
Inmuebles y Bienes de
Inversion

Sr. Neil SHERIDAN
Jefe de Divisién

DIRECCION DE FINANZAS

La Direccion responde a la mision del BEI y a las necesidades de sus clientes a través de una estrategia de financiacion eficiente y
sostenible, una gestion agil de la tesoreria y una administracién sélida de todas las operaciones de capital, préstamos, empréstitos y

tesoreria, y de los flujos de tesoreria.

Sector Publico — UE

Sr. Luigi ARMELI
Jefe de Division

Instituciones Financieras
y Sector Publico — No
Pertenecientes a la UE

Sra. Lourdes RODRIGUEZ

CASTELLANOS
Jefa de Division

Middle Office

Sr. Dominique COURBIN
Director General Adjunto

Desembolsos

Sra. Monika MROCZEK-

COMPARETTO
Jefa de Divisién

Tratamiento Posterior al
Desembolso y Apoyo a la
Actividad de Supervision de
la Cartera

Sra. Petra CUTKOVA
Jefa de Division

Financiaciones
Intermediadas

Sra. Paula JUARISTI
Jefa de Divisiéon

Gestion de las Contrapartes
y Centro de Asesoramiento
sobre Conocimiento del
Cliente

Sra. Virginie MARC
Jefa de Division

Gestion de las
Transacciones

Sr. Volkmar BRUHN-LEON
Director

Capital y Venture Debt

Sr. Aleksander SKORNIK
Jefe de Divisiéon

Financiacion de Proyecto

Sra. Virginie KAMMER
Jefa de Divisiéon

Reestructuracion y
Resoluciones

Sr. Geoffroy VAN DER STRAETEN
Jefe de Divisiéon

Sr. Cyril ROUSSEAU
Director General

Coordinacion

Sr. Virgil NAE
Jefe de Divisién

Mercados de Capitales

Sr. Marco ZIMMERMANN
Director

Otras Monedas y
Transacciones Especiales

Sr. Richard TEICHMEISTER
Jefe de Division

Monedas Principales

Sr. Sandeep DHAWAN
Jefe de Division

BANCO EUROPEO DE INVERSIONES — 04/01/2024 - 9

Relaciones con los
Inversores y Finanzas
Sostenibles

Sr. Peter MUNRO
Jefe de Division

Documentacion sobre los
Mercados Financieros

Sra. Dita SOLE
Jefa de Divisién



Tesoreria

Sr. Marco ZIMMERMANN
Director

Gestion de Activo/Pasivo

Sr. Victor MORILLO
Jefe de Division

Gestion de la Cartera

Sra. Sophie LANDRY
Jefa de Divisién

Ingenieria Financiera y
Servicios Consultivos

Sr. Eric BANON
Jefe de Divisién

DIRECCION DE PROYECTOS

Previsiones y Liquidaciéon
de las Operaciones

Sra. Georgia KOUTSIANA
Directora

Administracion de
Préstamos y Reembolsos

Sr. Peter BALAZ
Jefe de Division

Servicios de Apoyo a la Red
de Liquidez y Garantias

Sr. Omar AGHZINNAY
Jefe de Divisién

Tratamiento de las
Transacciones

Sr. Pavel HARVANEK
Jefe de Divisién

Estrategia, Politicas y
Apoyo a la Actividad

Sr. Nicola SANTINI
Director

Gestion de Sistemas y Datos

Sr. Lorenzo CICCHELLI
Jefe de Divisién

Apoyo y Supervision
Operativos

Sr. Dino FABBRO
Jefe de Division

Politicas y Metodologias
Financieras

Sr. Yassine BOUDGHENE
Jefe de Divisién

La Direccién evalua y supervisa la sostenibilidad econémica, medioambiental, social y técnica de los proyectos y su conformidad con las
politicas sectoriales de la UE y del BEI. También proporciona asesoramiento a los promotores en la preparacion y ejecucion de proyectos,
ya sea directamente o a través de consultores externos.

Sr. Gunnar MUENT
Director General

Sra. Laura PIOVESAN
Directora General; Jefa Adjunta de la
Direccion de Proyectos

Sostenibilidad y Gestiéon
de la Calidad

Sra. Laura PIOVESAN
Directora General; Jefa Adjunta de la
Direccion de Proyectos

Oficina de Asuntos
Medioambientales,
Climaticos y Sociales

Sr. Stephen O’DRISCOLL
Jefe de Division

Oficina de Contratacion
Publica

Sra. Alaleh MOTAMEDI
Jefa de Contratacion Publica

Coordinacion,
Responsabilidad y
Procedimientos

Sra. Ann-Louise AKTIV VIMONT
Jefa de Divisién

Impacto y Garantia de
Calidad

Sr. David KERINS
Jefe de Division

Movilidad

Sr. Gavin DUNNETT
Director

Transporte Aéreo, Maritimo e
Innovador

Sra. Ismini KYRIAZOPOULOU
Jefa de Divisién

Ferrocarriles Estratégicos

Sr. Pierre POINSIGNON
Jefe de Division

Carreteras Sostenibles

Sra. Lise WEIDNER
Jefa de Divisién

Programas de Transportes
Regionales

Sr. Max JENSEN
Jefe de Divisién

10 — 04/01/2024 — ANUARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA

Asesoramiento para
Transportes Estratégicos

Sr. Alan LYNCH
Jefe de Division

Asesoramiento para
Transportes Regionales

Sra. Inge VERMEERSCH
Jefa de Divisién

Energia

Sr. Antonio ALMAGRO
Director

Eficiencia Energética 'y
Asesoramiento para Energia

Sr. Ralf GOLDMANN
Jefe de Division

Energias Renovables

Sr. Alessandro BOSCHI
Jefe de Division

Seguridad Energética

Sr. Sanjoy RAJAN
Jefe de Divisién



Redes Eléctricas

Sr. Eugene HOWARD
Jefe de Divisién

Programas de Transicién
Energética

Sr. Dirk ROOS
Jefe de Division

Innovacién y
Competitividad

Sra. Felicitas RIEDL
Directora

Ciencias de la Vida y Salud

Sra. Dana BURDUJA
Jefa de Divisién

Educacion e Investigacion
Publica

Sra. Patricia CASTELLARNAU
Jefa de Division

Pequenas Empresas
y Asesoramiento para
Innovacion

Sr. Sebastian HYZYK
Jefe de Division

DIRECCION DE RIESGOS Y CONFORMIDAD DEL GRUPO BEI

Sr. Roman ESCOLANO
Jefe de Gestion de Riesgos del Grupo
BEI

Coordinacion de Riesgos y
Conformidad del Grupo BEI

Sra. Stefania CIRAOLO
Jefa de Divisién

Estrategia de Riesgo del
Grupo BEI

Sr. Martim PASSOS
Jefe de Division

Validacion de Modelos del
Grupo BEI

Sr. Pierre TYCHON
Jefe de Divisién

Industrias Sostenibles y
Digitales

Sr. Antonello LOCCI
Jefe de Divisiéon

Desarrollo Urbano y
Territorial

Sr. Werner SCHMIDT
Director

Desarrollo Urbano

Sr. Edouard PERARD
Jefe de Division

Desarrollo Regional

Sra. Monica SCATASTA
Jefa de Divisién

Movilidad Urbana

Sr. Neil VALENTINE
Jefe de Divisién

Asesoramiento para
Inversiones Urbanas

Sr. Gerald MUSCAT
Jefe de Division

JASPERS — Control de
Calidad Independiente

Sr. Luis HEBRERO RODRIGUEZ
Jefe de Divisiéon

Riesgos de Crédito y
Riesgos Climaticos

Sr. Adrian KAMENITZER
Director General Adjunto y Jefe de
Gestion de Riesgos del BEI

Empresas

Sr. Michael KAISER
Jefe de Divisién

Mandatos, Fijacion de
Precios y Apoyo

Sra. Polixeni DIMOU
Jefa de Divisién

Entidades del Sector Publico
e Instituciones Financieras

Sr. James WHITTALL
Jefe de Divisién

BANCO EUROPEO DE INVERSIONES — 04/01/2024 — 11

JASPERS — Coordinaciéon y
Desarrollo de Capacidades

Jefe de Division

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Sr. Nicola POCHETTINO
Director

Gestion del Agua

Sra. Karine MEASSON
Jefa de Division

Seguridad y Resiliencia del
Agua

Sra. Karine MEASSON
Jefa de Division (en funciones)

Bioeconomia

Sr. Felipe Ortega SCHLINGMANN
Jefe de Divisién

Asesoramiento para el
Sector del Agua

Sr. Eckart TRONNIER
Jefe de Divisién

Economia Circular

Sr. Philipp HORN
Jefe de Division

Financiacién Estructurada y
Capital Propio

Sra. Jitka BURES
Jefa de Divisién

Riesgos Financieros del
Grupo BEI

Sr. Thomas RIBARITS
Director

GAP — Gestion de Activos
y Pasivos y Riesgo de
Mercado

Sr. Sebastien VANAUDENHOVE
Jefe de Division

Productos Derivados

Sr. Maciej WINNICKI
Jefe de Divisién



Datos y Procesos relativos a
los Riesgos

Sra. Marie-Carmen GONZALEZ
Jefa de Divisiéon

Riesgos de Tesoreriay de
Liquidez

Sr. Giovanni GENTILI
Jefe de Division

Regulacion y Riesgos del
Grupo BEI

Sr. Giancarlo SARDELLI
Director

Regulacion y Presentacion
de Informes

Sr. Paraskevi DIMOU
Jefe de Division

Gestion del Capital

Sr. Ondrej MATES
Jefe de Division

OFICINA DE CONFORMIDAD DEL GRUPO BEI

Sr. Roberto GARCIA PIRIZ
Jefe de Conformidad del Grupo BEI y
Director General Adjunto

Oficina de Proteccion de
Datos

Sr. Pelopidas DONOS
Responsable de la Proteccién de Datos

Conformidad Operativa y
Normativa del Grupo BEI

Director

INSPECCION GENERAL

Operaciones de Conformidad

Sra. Valérie HAKMANN-PARE
Jefa de Divisién

Control de Conformidad

Sra. Wiebke JARDET
Jefa de Division

Conformidad Fiscal y
Reglamentaria

Sr. Branimir BERKOVIC
Jefe de Division

Planificacion del Capital y
Pruebas de Resistencia

Sr. Davide GALLAN
Jefe de Division

Modelizacion Interna del
Grupo BEI

Sr. Sergio SCANDIZZO
Jefe de Divisién

Riesgos No Financieros
del Grupo BEI

Sra. Boryana RADEVA
Directora

Conformidad Institucional

Sr. Kamil SUGAR
Jefe de Division

Gestion de Proyectos y
Seguridad de la Informacién

Sr. Tammo KAUTH
Jefe de Divisiéon

La Inspeccion General agrupa tres funciones independientes de control y rendicion de cuentas: la evaluacion de las actividades del Grupo
BEI, la investigacion de conductas prohibidas, y el mecanismo de reclamaciones. Ademas, el Inspector General preside el Comité de
reclamaciones en materia de contratacion publica del BEI, que tramita las reclamaciones en materia de contratacién publica.

Sra. Monique KONING
Inspectora General

Evaluacion

Sr. Emmanuel PONDARD
Jefe de Division

Investigaciones

Sr. Michael BUSHELL
Jefe de Division

DIRECCION DE CONTROL FINANCIERO

Mecanismo de
Reclamaciones

Sr. Omar EL SABEE LARRANAGA
Jefe de Divisién (en funciones)

Sra. Laurence LEVAQUE
Jefa de Divisién (en funciones)

La Direccién se ocupa principalmente de informar a las partes interesadas internas y externas sobre la situacion financiera del Banco, los
resultados y el rendimiento. Esta debe garantizar la integridad, la exhaustividad y la exactitud de los estados financieros del Banco, asi
como la conformidad con las normas y mejores practicas contables aplicables. En 2016, la Direccién cre6 la Divisién Controles Internos y
Validacion, destinada a reforzar la segunda linea de defensa del Banco y que proporciona una plataforma comin para evaluar los riesgos
de control del Banco y presentar los informes pertinentes en la materia.

Compras y Adjudicacién de
Contratos

Controles Internos y
Validaciéon

Sr. Frank TASSONE
Director General e Interventor Financiero

Sra. Daniela WORTMANN
Jefa de Division

Sr. Johnny BENAVIDES
Jefe de Divisién

12 — 04/01/2024 — ANUARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA



Estados Financieros y
Contabilidad

Director e Interventor Financiero Adjunto

Contabilidad de Mandatos y
Gastos Administrativos

Sra. Susanne QUEST
Jefa de Divisiéon

DEPARTAMENTO DE AUDITORIA INTERNA

Estados Financieros

Sr. Gwenael ROBERT
Jefe de Division

El Departamento examina y evalua la pertinencia y eficacia de los sistemas de control interno, asi como los procedimientos necesarios
para la gestién de riesgos dentro del Grupo BEI. A tal efecto, la Auditoria Interna revisa y verifica, de modo rotatorio y con un enfoque
basado en los riesgos, los controles aplicados en los sectores criticos de la actividad bancaria, informatica y administrativa.

Sra. Séverine BEROARD
Directora

Auditoria Interna — BEI

Sr. Andras NAGY
Jefe de Divisién

Auditoria Interna — FEl y
Tecnologia de la Informacion

Sr. Yves DECOSTER
Jefe de Division

BANCO EUROPEO DE INVERSIONES — 04/01/2024 — 13



Indice onomastico general

A

AGHZINNAY, Omar, 10

AKTIV VIMONT, Ann-Louise, 10
ALMAGRO, Antonio, 10

AMOR, Richard, 8

ARMELLI, Luigi, 9

ASCENSO PIRES, Nuno, 7

B

BACHLMAIR, Dieter, 4
BADOT, Gilles, 7,8

BAHN, Nikolaus, 9

BALAZ, Peter, 10

BALKE, Barbara, 4
BANDILLA, Peter, 7
BANON, Eric, 10
BARCLAY, Nicholas, 6
BASORA, Juan, 7

BEER, Nicola, 4
BENAVIDES, Johnny, 12
BERKOVIC, Branimir, 12
BERNDT, Markus, 8
BEROARD, Séverine, 13
BICHISAO, Guido, 9
BOIS-WILLAERT, Emilie, 4
BOSCHI, Alessandro, 10
BOUDGHENE, Yassine, 10
BOYANOVA, Alexandrina, 7
BREUER, Fabian, 4
BRUHN-LEON, Birthe, 7
BRUHN-LEON, Volkmar, 9
BRUNNHUBER, Ulrich, 8
BUA, Andrea, 7
BUMSTEINAS, Edvardas, 8
BURDUJA, Dana, 11
BURES, Jitka, 11
BUSHELL, Michael, 12
BUSS, Angelika, 4
BUTERA, Vanessa, 6

Cc

CALVINO, Nadia, 4
CASTELLARNAU, Patricia, 11
CENALMOR, Carlota, 4
CHEBBO, Julien, 7
CHIARAPPA, Domenico, 6
CHRISTIE, Kaisu, 6
CICCHELLI, Lorenzo, 10
CIRAOQOLO, Stefania, 11
CLERICI, Andrea, 8
CLIMENCE, Nathalie, 7
COURBIN, Dominique, 9
CROSET, Sandrine, 8
CUTKOVA, Petra, 9

CZERWINSKA, Teresa, 4

D

DALIMIER, Jean-Marc, 6

DALLOZ, Guillaume, 6

DECOSTER, Yves, 13

DE GRUYTER, Steven, 7

DESROUSSEAUX, Tanguy, 7

DHAWAN, Sandeep, 9

DIAZ, Filipe, 4

DIMITROVA, Reneta, 6

DIMOU, Polixeni, 11

DIMOU, Paraskevi, 12

DONOS, Pelopidas, 12

DOWGIELEWICZ, Mikotaj, 4

DUENAS, Manuel, 8

DUNNETT, Gavin, 10

DUSTDAR, Shiva, 5

DU TREMOLET DE LACHEISSERIE,
Andéol, 5

E

ELLERKMANN, Dirk , 5
EL SABEE LARRANAGA, Omar, 12
ESCOLANO, Roman, 11

F

FABBRO, Dino, 10
FALVEY, Emer, 5
FAYOLLE, Ambroise, 4
FELICIANI, Gemma, 7
FERNANDEZ MARTIN, José Maria, 5
FERRERO, Angel, 7
FITZPATRICK, Donald, 5
FITZPATRICK, Sean, 4
FOLSTAD, Ole, 6
FONTENELLE, Thierry, 4
FUSARI, Anna, 7

G

GALLAN, Davide, 12
GALLSTAD, Eric, 8
GALVEZ VERDU, Irene, 7
GAMBINO, Paolo, 6
GARBURG, Christine, 8
GARCIA PIRIZ, Roberto, 12
GENTILI, Giovanni, 12
GILLIAMS, Tom, 6
GOLDMANN, Ralf, 10
GONZALEZ, Marie-Carmen, 12
GRISBROOK, Garth, 5

14 — 04/01/2024 — ANUARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA

GUILLEMET, Valérie, 6

H

HADJIGREGORIOU, Giorgos, 7
HAKMANN-PARE, Valérie, 12
HARVANEK, Pavel, 10
HATONEN, Jussi, 7

HEBRERO RODRIGUEZ, Luis, 11
HIDALGO BODEGA, Sonia, 6
HOENICKE, Marion , 8

HORN, Philipp, 11

HOWARD, Eugene, 11

HYZYK, Sebastian, 11

ISAIA, Romolo, 8
12Z0, Alessandro, 7

J

JACOBS, Peter, 7
JARDET, Wiebke, 12
JENSEN, Max, 10
JUARISTI, Paula, 9
JORGENSEN, Kim, 4

K

KAISER, Michael, 11
KAKOURIS, Kyriacos, 4
KALK, Valentina, 4

KALTSAS, loannis, 8
KAMENITZER, Adrian, 11
KAMMER, Virginie, 9
KAMPRANIS, Dimitris, 6
KANAPINSKAITE, Kristina, 8
KARCZEWSKA, Hanna, 5
KAUTH, Tammo, 12

KERINS, David, 10

KHALI, Yves, 7

KONING, Monique, 12
KOTECKA FERNANDES, llona, 8
KOUTSIANA, Georgia , 10
KOUTZOUKOU, Fotini, 7
KUHN, Christoph, 7
KYRIAZOPOULOU, Ismini, 10
KYRITSI, loanna-Victoria, 8

L

LABOREL, Beatriz, 6
LACORZANA, Ignacio, 5
LALOUX, Jean-Christophe, 7



LAMBERTY, Gerd, 6 R Z
LANDRY, Sophie, 10

LANG, Kristin, 8 RADEVA, Boryana, 12 ZAMBON, Diederick, 8
LAZZAROLI, Luca, 9 RAJAN, Sanjoy, 10 ZHANG, Yu, 7
LEE, Frank, 7 RAPAILLE, Lionel, 8 ZIMMERMANN, Marco, 9,10
LENSI ORLANDI CARDINI, Jacopo, 5 RENARD, Cyril, 6
LEVAQUE, Laurence, 12 REVOLTELLA, Debora, 4
LIEBERMANN, Michéle, 7 RIBARITS, Thomas, 11
LITT, Christophe, 8 RIEDL, Felicitas, 11
LIYAN, Joyce, 8 RISBERG, Anders, 7
LOCCI, Antonello, 11 RIVELLINI, Matteo, 8
LORENZO, Antonio, 7 ROBERT, Gwenael, 13
LUCIUS, Hakan, 5,5 RODRIGUEZ CASTELLANOS, Lourdes, 9
LYNCH, Alan, 10 ROINE, Elina, 7
ROOS, Dirk, 11
ROUSSEAU, Cyril, 9
M RUJOIU, Razvan, 6

. RYBACKI, Rafal, 8
MAGANA-CAMPQS, Juan Antonio, 7

MAGGIORE, Matteo, 4

MARC, Virginie, 9 S

MARCHITTO, Barbara, 5

MASSAAD, Maria-Teresa, 5 SALAC, Jaroslav, 6
MATES, Ondrej, 12 SANTINI, Nicola, 10
MAURIN, Laurent, 5 SARDELLI, Giancarlo, 12
MEASSON, Karine, 11,11 SAUREL, Stéphane, 4
MESSORI, Milena, 8 SCANDIZZO, Sergio, 12
MOREIRA, Paulo, 6 SCATASTA, Monica, 11
MORILLO, Victor, 10 SCHLINGMANN, Felipe Ortega, 11
MOTAMEDI, Alaleh, 10 SCHMIDT, Werner , 11
MROCZEK-COMPARETTO, Monika, 9 SCHMITT, Michael, 6
MUENT, Gunnar, 10 SCHUSTER, Frank, 4
MUNRO, Peter, 9 SHERIDAN, Neil, 9
MUSCAT, Gerald, 11 SINNOTT, Emily, 5

SKORNIK, Aleksander, 9
SODDU, Massimiliano, 7

N SOLANO, Pilar, 7
SOLE, Dita, 9

NAE, Virgil, 9 STEVANOVIC, Milena, 9

NAGY, Andras, 13 STOYKOV, Hristo, 7

NELVIN, Oskar, 4 SUGAR, Kamil, 12

NIENHAUS, Julia, 5
NILAND, Ruth, 5

NOVO, Massimo, 5 T
TAKOM, Abraham, 6
(o] TASSONE, Frank, 12
. TEICHMEISTER, Richard, 9
OLBERS, Heinz, 7 TOMOZEI SCHWANDT, Luciana, 4
OROSCO, Jean-Marie, 6 TRONNIER, Eckart, 11
OSTROS, Thomas, 4 TYCHON, Pierre, 11

O’BRIEN, Emily, 9
O’DRISCOLL, Stephen, 10

\"/
P VALENTINE, Neil, 11
VANAUDENHOVE, Sebastien, 11
PASSOS, Martim, 11 VAN DER STRAETEN, Geoffroy, 9
PEETERS, Kris, 4 VENTO SANCHEZ, Carolina, 5
PERARD, Edouard, 11 VERMEERSCH, Inge, 10
PEREZ DE VEGA, Paloma , 8 VIGLIOTTI, Gelsomina, 4
PERSSON, Jesper, 8 VU, Nam, 6
PIETILA, Tero, 6
PIOVESAN , Laura, 10,10
POCHETTINO, Nicola, 11 w
POINSIGNON, Pierre, 10
PONDARD, Emmanuel, 12 WEIDNER, Lise, 10
POSITION, Vacant, 4 WHITTALL, James, 11
POU, Kanha, 6 WILLIAMS, Helen, 5,5

WINNICKI, Maciej, 11
WOITOK, Matthias, 7
Q WORTMANN, Patrick, 7

WORTMANN, Daniela, 12
QUBAIN, Andreas, 6

QUEHENBERGER, Margarethe, 9
QUEST, Susanne, 13

BANCO EUROPEO DE INVERSIONES — 04/01/2024 — 15



	Banco Europeo de Inversiones

